Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato - Centro - Jaguari/RS - CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Wolmar Zanini Picoli

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

Jaguari/RS

REQUERIMENTO N.º 004/2017

A Vereadora que a este subscreve, da Bancada do PP, vêm diante de

Vossa Excelência, requerer a disponibilização de informações da Câmara de

Vereadores de Jaguari através da sua página na internet.

A medida objetiva a transparência de dados sobre os vereadores dessa

legislatura, suas atividades em plenário, comissões, gabinete das bancadas e demais

atividades no exercício da vereança.

Nesse espaço virtual também deverão ser disponibilizados os áudios e

demais atos que compreendem o processo legislativo, bem como informações

administrativas e financeiras da Casa.

 Os registros disponíveis deverão ser atualizados e aperfeiçoados com

vista à bem atender aos preceitos de lisura no desempenho da função pública.

Nestes termos, pedem deferimento.

Sala “Pedro Pellizzari”, 10 de janeiro de 2017.

Elisângela Piccoli Dri,

Vereadora.